
 

گــزارش
رضا بخشی

جوانه زدن برگ درختان توت درخراســان رضوی 
دومین مهد پرورش کرم ابریشــم کشور، این روزها 
حکایتگر آغاز فعالیتی دوماهه بــرای نوغان داران 
این استان درعرصه پرورش وتولید پیله کرم ابریشم 
است. فعالیتی که به دنبال یک دوره رکود ملموس 
اقتصادی در دو سه سال اخیر  جانی دوباره گرفته 

است.
به گزارش  خراســان رضوی، امسال در پی شرایط 
آب وهوایی مناسب وبارندگی های به موقع واز همه 
مهم تر افزایش حدود سه برابری قیمت پیله نسبت 
به سال گذشــته پیش بینی می شــود نوغان داری 
دراستان ازحال وروز خوشایندی برخوردار شود و 
نوغان داران خراسان رضوی بتوانند رقابت خوبی 

دراین عرصه با نوغان داران شمالی داشته باشند.
مرکز توسعه نوغان داری خراسان رضوی درتربت 
حیدریه به عنــوان کانون اصلی توزیــع تخم نوغان 
دراستان این روزها جنب وجوش منحصر به فردی 
را تجربه می کند و نوغان داران زیادی با مراجعه به 
این مرکز در حال تهیه نوغان مورد نیاز خود هستند.

رغبت نوغان داران برای پرورش کرم	 
یکی از نوغان داران شهرســتان بردسکن که برای 
دریافت 10 جعبه نوغان به این مرکز مراجعه کرده 
است درهمین زمینه به خراسان رضوی می گوید: 
شرایط مناسب آب وهوا واز همه مهم تر قیمت بالای 
پیله باعث شــده رغبت نوغان داران بــرای پرورش 

کرم ابریشم امسال دوچندان شود.
یعقوبی می افزاید: هرچند خشکســالی های چند 
سال اخیر نوغان داری را به شدت با چالش مواجه 
کرده  اما امید می رود با تداوم شرایط فعلی نوغان 

داری تا حدودی به شرایط مطلوب باز گردد.
حاج میرزا غلامرضــازاده از نوغــان داران بایگی و 
پیش کســوت عرصه ابریشــم کشــی نیز می گوید: 
نوسانات قیمت دلار طی یک سال اخیر باعث شده 
قیمت پیله وابریشــم دربازار افزایش بسیار زیادی 

داشته باشد.
وی مــی افزاید: هم اکنون شــرایط بازار نســبت به 
سال گذشــته حاکی از افزایش حداقل سه برابری 

قیمت پیله در بازار اســت که با این شــرایط اگر هر 
جعبــه نوغان پرورش خوبی را ســپری کنــد به طور 
متوسط 35 تا40 میلیون ریال درآمد نصیب نوغان 

دار می کند.
یکی از نوغان داران روستای ساق از شهرستان زاوه 
نیز مهم ترین مشــکل فعلی نوغــان داری را کمبود 
شدید برگ درخت توت مطرح  می کند و می گوید: 
با توجه به خشکســالی های چند ســال اخیر برگ 
درخت توت به عنوان تنها ماده غذایی کرم ابریشم 

بسیار کمیاب شده است.
وی اظهــار مــی کنــد: باید بــا حمایــت هــای اداره 
توسعه نوغان داری کار کاشــت نهال توت جدی تر 
دنبال شود تا زمینه افزایش تولید پیله کرم ابریشم 

فراهم شود.
کارشناس نوغان داری وعامل توزیع تخم نوغان در 
مرکز توسعه نوغان داری تربت حیدریه هم در گفت 
وگو با خبرنــگار ما  از اســتقبال قابل توجــه نوغان 
داران خبــر می دهــد و می گوید: امســال بــا توجه 
به شــرایط مطلوبی که بــرای نوغــان داران فراهم 
شده روند استقبال بسیار مناسب است وتا به حال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 3 هزار جعبه 

افزایش توزیع داشته ایم.
مهندس نصیری می افزاید: با توجه به حساسیت و 
اهمیت  تخم نوغان در مرحله پرورش  چند ســالی 
است تلاش کرده ایم در خود مرکز ودر سالن های 
اســتاندارد که به لحاظ دمایی ورطوبت ونور کاملا 

شرایط ایده آلی  دارد، کار زنده کردن  تخم نوغان 
را انجام  دهیم و جعبه ها را زنده شده تحویل نوغان 

داران  می دهیم.
وی با اشــاره به حساســیت بالای کرم ابریشــم  می 
گوید: آن چــه در ایــن دوره 40 روزه پــرورش برای 
نوغان داران  بســیار قابل توجه اســت، ضدعفونی 
کــردن ســالن هــای  پــرورش  واســتفاده از بــرگ 

متناسب با دوره پرورش است.
نصیری تصریح می کند: اگر نوغان داران این موارد 
را رعایت ودر صورت بروز هرگونه مشــکل در دوره 
پرورش از نظرات کارشناسان نوغان داری استفاده 
کنند مطمئن باشند می توانند تولید مناسبی برای 

خود رقم بزنند.
مدیر مرکز توسعه نوغان داری خراسان رضوی هم 
با اعلام رضایت از روند توزیع تخم نوغان بین نوغان 
داران خراسان رضوی می گوید: با توجه به شرایط 
اقلیمی خراســان رضوی هر ســال کار توزیع جعبه 
های تخــم نوغــان دراین اســتان به عنــوان آغازگر 
پرورش کرم ابریشم در کشــور از اوایل فروردین  به 
تناســب آب و هوای منطقه ای در شهرســتان های 

نوغان خیز  آغاز می شود.
مهندس فرید ســرجمعی مــی افزاید: امســال نیز 
برای نوزدهمین سال متوالی عرضه تخم نوغان با 
همان قیمت ثابت  75 هزار ریال بین نوغان داران 

در حال انجام است.
وی افزود: شرایط مناسب آب وهوایی ، قیمت قابل 

قبول پیله و تلاش هایی که برای توسعه نوغان داری 
در خراسان رضوی انجام شــده  است، همه دست 
به دست هم داده که  ان شــاءا... سالی خوب برای 

نوغان داری تصور شود.
رئیس مرکز توســعه نوغان داری خراســان رضوی 
می گوید: در سال گذشته در خراسان رضوی حدود 
5هزار و200 جعبه نوغان  توزیع کردیم که این رقم 

اکنون به حدود 8 هزار و500 جعبه رسیده است.

پیش بینی رشد 100 درصدی توزیع 	 
نوغان نسبت به سال گذشته

ســرجمعی تصریح می کند: پیش بینی ما امســال 
درخراسان رضوی توزیع 10 هزار جعبه تخم نوغان 
است که اگر محقق شود به رشد حدود 100 درصد 
نسبت به ســال گذشــته می رســیم که این رویداد 
اتفاق بســیار خوشــایندی در حــوزه نوغــان داری 

استان محسوب می شود.
وی برگــزاری حــدود 50 کلاس آموزشــی نوغان 
داری در روســتاها و شــهرهای خراســان رضوی، 
همگامی با کمیته امداد امــام)ره( وامضای تفاهم 
نامه بیــن این نهــاد وجهاد کشــاورزی در خصوص 
پرداخت تسهیلات کم بهره وحمایت از نوغان داران 
تحت پوشــش را از مهم ترین اقداماتی برشمرد که 

برای تشویق نوغان داران انجام شده است.
مدیر مرکز توســعه نوغــان داری خراســان رضوی 
همچنین از توزیع 16 هزار اصله نهال توت اصلاح 
شده یارانه ای بین نوغان داران این استان خبر می 
دهد و می گویــد: با توجه بــه این که در ســال های 
اخیر بســیاری از باغ ها وتوتستان های ما با مشکل 
برگ دهی مواجه شده اند تلاش می کنیم با توزیع  

این نهال ها برای احیای توتستان ها اقدام کنیم.
سرجمعی همچنین در خصوص واریته های توزیعی 
)تخم نوغان( می افزاید: با توجه بــه بیماری که در 
سال 96 گریبانگیر نوغان داری کشور شد، امسال 
برای دومین ســال متوالی برای توزیع  واریته های 
خارجی که به لحاظ کیفی مورد تایید هستند وکلیه 
اقدامات قانونی  قرنطینه ای وبهداشتی راپشت سر 

گذاشته اند اقدام کرده ایم.
وی   از نوغان داران خواست چنان چه شرایط تامین 
برگ توت را دارند هرچه ســریع تر قبــل از این که با 
گرمی هوا مواجه شوند برای تهیه جعبه وپرورش کرم 
ابریشم اقدام کنند تا از تولید بالایی برخوردار شوند.
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از میان خبرها
محمد حسام مسلمی

اخبار
شهرستان ها

رئیس مجلس امروز به خراسان 
رضوی سفر می کند 

شعبانی/  علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی به 
منظور انجام سفری دو روزه عصر امروز وارد مشهد می شود.

به گــزارش صدا و ســیما، حضور در جلســه شــورای اداری 
خراسان رضوی نخســتین برنامه علی لاریجانی در سفر به 
مشــهد خواهد بود.نماینده مردم تربت حیدریه،مه ولات و 
زاوه در مجلس   نیز از ســفر علی لاریجانــی  رئیس مجلس 
شــورای اســلامی  به این شــهر برای کلنگ زنــی  مجتمع 
اقامتی بین راهی    وهمچنین افتتاح  سه  پروژه صنعتی در 
روز پنج شنبه 12 اردیبهشت  خبر داد.سعید باستانی گفت: 
با حضور رئیس مجلس کلنگ بــزرگ ترین مجتمع اقامتی 
بین راهی کشور در زمینی به مساحت 18 هکتار بین جاده 
قدیم و کمربندی جدید تربت حیدریه با ایجاد اشتغال برای 
بیش از 500 نفر به زمین زده خواهد شــد.وی در تشــریح 
برنامه های این ســفر گفت: افتتاح ســه پروژه صنعتی  با به 
کارگیری 2 هزار  نیروی کار مســتقیم از برنامه های ســفر 
دکتر لاریجانی به تربت حیدریه خواهد بود.وی افزود: این 
پروژه ها شــامل  کارخانه بزرگ کائولن )خــاک چینی( در 
شهر بایگ ،کارخانه تولید اسلپ )کاشی و سرامیک بزرگ( 
در کارخانه کاشی زرین تربت حیدریه و کارخانه تولید کاغذ 
است.گفتنی است علی لاریجانی در اولین روز از هفته معلم 
با حضــور در جمع فرهنگیــان تربت حیدریه به ســخنرانی 
خواهد پرداخت.در این مراسم از معلمان نمونه منطقه ای و 

استانی تربت حیدریه تقدیر می شود.

 هنرستان جدید با  اعتبار 
 16/5  میلیارد در تربت حیدریه 

ساخته می شود 
شــعبانی/  مدیر آموزش و پرورش تربت حیدریه با بیان این 
که ســاخت هنرســتان جدید فنی و حرفه ای بــه زودی آغاز 
می شــود، افزود: عملیات اجرایــی این پروژه همــراه با یک 
سالن اجتماعات مجهز در محل فعلی هنرستان امیرکبیر 
با اعتبار 165 میلیارد ریال از نیمه دوم اردیبهشت آغاز می 
شود. سعید نیرویی صبح دیروز در نشست خبری با اصحاب 
رسانه اظهار کرد: با توجه به رویکرد نظام تعلیم و تربیت مبنی 
بر هدایت دانش آموزان به رشــته هــای کار و دانش و فنی و 
حرفه ای و تعلیم آنان در حوزه های کار آفرینی، ســاختمان 
جدید هنرســتان فنی و حرفه ای در مرکز شهر احداث می 
شود.وی افزود: عملیات اجرایی این پروژه به همراه یک سالن 
اجتماعات بزرگ در محل فعلی هنرستان امیرکبیر با ظرفیت 
8 کارگاه و حدود 700 میلیارد ریال اعتبار برای تجهیزات 
و امکانات فنی و آموزشــی کلید می خورد.نیرویی به پروژه 
های در حال احداث آموزش و پرورش اشــاره کــرد و افزود: 
هم اکنون شش پروژه با اعتبار حدود 17 میلیارد ریال توسط 
خیران و سازمان نوسازی مدارس در حال ساخت است که تا 
ابتدای مهر امسال به بهره برداری می رسد.مدیر آموزش و 
پرورش تربت حیدریه، احداث سه آموزشگاه در روستای باغ 
میان، ضیاء الدین علیا و آموزشگاه عصمت در حاشیه شهر و 
همچنین نماز خانه صالحان را از جمله این پروژه ها دانست.

حکم قضایی دادگاه تجدید نظر 
درباره بستر رودخانه چهل بازه 

صادر شد
حکم قضایی دادگاه تجدید نظر مبنی بر شکســته شدن 

حکم اولیه درباره بستر رودخانه چهل بازه صادر شد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، مدیرعامــل شــرکت آب 
منطقه ای خراســان رضوی دیــروز در نشســتی خبری با 
اشــاره به صدور حکم قضایی دادگاه تجدیــد نظر درباره 
بستر رودخانه چهل بازه که به موجب آن شرکت آب منطقه 
ای خراسان محکوم شده است، گفت: اگر این حکم اجرا 
شود آب منطقه ای خراسان رضوی به اندازه یک میلی متر 

حقی در بستر رودخانه چهل بازه ندارد. 
محمد علایی ادامه داد: آب منطقه ای برای بستر رودخانه 
چهل بازه، 5 ســند بــه نام حکومــت جمهوری اســلامی 
دریافت کرده است.این 5 سند اصلی برای بستر رودخانه 
چهل بازه را با پلاک 182 اصلی ثبت کرده ایم. وکیل آباد 
پلاک جنوبی و  قاسم آباد نیز پلاک شمالی آن است و در 

وسط آن چیز دیگری وجود ندارد.
علایی افزود: یک آقایی به نام محمدیان خراســانی که از 
نزدیکان شخص شــاه بوده و بعد از انقلاب ساکن آمریکا 
شــده اســت، یک پلاک 182 فرعی ایجاد کرده اســت. 
پس از این کــه وی از ایران فــرار کــرده، اموالش مصادره 
شــده اســت، 80 درصد این اموال مصادره ای بــه بنیاد 
شهید و بنیاد مستضعفان واگذار شده و بخشی از ملک را 
هم او با قولنامه عادی خرید و فروش کرده اســت، در این 
زمینه خود وی علیه شرکت آب منطقه ای شکایت کرده و  
محکوم شده است، حکم قطعی قضایی هم دراین زمینه 

وجود دارد.
وی ادامه داد: ســپس بخشــی از آن را با قولنامه عادی به 
غیر، همچون "فــلات توس" فروخته انــد، آن ها هم از آب 
منطقه ای شــکایت کردند که همه محکوم شدند. در یک 
مرحله دوباره وی درخواست بررسی داده است که در پی 
آن، یک شــعبه از دیوان عدالت اداری حکم داده که باید 
اسناد ما را باطل کنند که ما درخواست تجدید نظر کردیم 
و اعلام شد آن حکم رد شده و حرف ما درست است.   مدیر 
عامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: حالا 
بنیاد شهید، بنیاد مســتضعفان و بنیاد کوثر با این عنوان 
که آن 80 درصد مصادره شده، شکایت کرده اند. دادگاه 
در مرحله اول به نفع ما رای داده است، اما دو سه روز پیش 
در تجدید نظر حکم ما شکسته شده است و در حکم جدید، 

کل رودخانه را باطل کرده است.
وی با بیان این که دادگاه بدوی به نفع شرکت آب منطقه 
ای حکم صــادر کــرده و حکم قضایــی قطعی نیــز وجود 
دارد، اظهار کرد: در تجدید نظر این حکم شکســته شده 
و با این حکم به اندازه یک میلی متر بســتر رودخانه برای  
شــرکت آب منطقه ای حقی قائل نشــده است.همزمان 
با برگزاری این نشســت خبری، تعدادی از ســهامداران 
چهل بازه با تجمع در مقابل شرکت آب منطقه ای استان 
خواستار تعیین تکلیف زمین های خود در محدوده چهل 
بازه شــدند. آن ها گفته اند اراضی مدنظر خارج از بســتر  
و حریم رودخانــه چهل بازه قرار دارد و  ما با بســتر و حریم 

رودخانه کاری نداریم.

علی نوری/ رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بردســکن گفت: شهرستان 
بردسکن سال گذشته از محل اعتبارات سامانه کارا توانست 13 میلیارد و 993 
میلیون تومان جذب کند. مهندس حســین غلامــی در گفت و گو بــا خبرنگار ما 
اظهار کرد: با پرداخت این میزان تسهیلات 495 طرح اشتغال زایی اجرا و زمینه 

اشتغال 467 نفر فراهم شد. 
وی از کســب رتبه اول نهادهای حمایتی کمیته امداد و بهزیســتی در جذب این 
اعتبارات در اســتان خبرداد و گفت: در مجموع شهرســتان بردســکن در جذب 

تسهیلات اشتغال زایی سامانه کارا رتبه های برتر استان را کسب کرد. 

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بردسکن خبرداد: 

جذب  13 میلیارد تسهیلات اشتغال زایی از  اعتبارات  کارا
حقدادی/ مدیرعامل شــرکت توزیع برق خراســان رضوی دربیســت وچهارمین 
همایش علمی و تخصصی ایمنی گفت: پروژه جایگزینی ســیم های مسی با کابل 
های خودنگهداراز ابتدای امسال در خراسان رضوی شروع شده است تادیگر شاهد 
حوادث ناگواربرای مردم و همکاران نباشیم . محسن ذبیحی  افزود: شرکت توزیع 
برق خراسان درحال پیاده سازی پروژه بزرگ سیستم مدیریتی اجرای سازوکارهای 
سازمانی درابعاد  سلامتی ،ایمنی و محیط زیست اســت . وی اضافه کرد: شرکت 
توزیع برق در حوزه محیط زیست مسئولیت اجتماعی  دارد و به سمتی می رویم که با 

جایگزین کردن کابل های خودنگهدار دیگر شاخه درختان که گذشتگان آن ها را کاشته اند، قطع نخواهد شد.

نماینــده  درگــز در مجلس شــورای اســلامی گفت: بــا توجه بــه این کــه تاکنون 
36درصد روســتاهای درگــز بدون گاز هســتند، بــا پیگیری های بــه عمل آمده 
،مسئولان مربوط با گازرسانی به 48 روستای درگز طی امسال موافقت کردند.
مهندس حاتمیان افزود: هم اکنون پروژه گازرســانی به 20 روســتا انجام شــده 
اســت  و امیدواریم به زودی پیمانکار آن انتخاب شــود. نماینده  درگز در مجلس 
شورای اسلامی درخصوص گازرسانی به منطقه درونگر نیز گفت: در نظر است 
برای 1400 خانوار این منطقه شامل 28 روستا  و آبادی با عنوان پروژه مشارکتی 

این طرح اجرا شود. وی از اهالی این روستاها خواست در اجرای طرح همکاری لازم را داشته باشند.

نماینده  درگز در مجلس شورای اسلامی :

48 روستا و آبادی درگز در مرحله گازرسانی قراردارند
مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان رضوی :

کابل های خودنگهدار جایگزین سیم های مسی می شود

سوژه ها و خبرها

شهردار خبر داد: 

نیشابور به عنوان شهر پایلوت در زمینه مدیر پروری 
و جانشین پروری معرفی می شود 

شجاعی مهر/ شهردار نیشــابور گفت: در جلســه ای که به همراه رئیس شورای شهر 
نیشابور در تهران با دکتر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام داشتیم، 
مقرر شد با توجه به ظرفیت های نیشابور ، این شــهر به عنوان شهر پایلوت شرق کشور 
در زمینه مدیر پروری و جانشــین پروری فعالیت خود را آغــاز کند.علی نجفی در گفت 
وگو با خراسان رضوی افزود: با توضیحاتی که از شرایط نیشابور در این جلسه ارائه شد 
و اشرافی که دکتر رضایی به نیشــابور داشــتند این تصمیم گرفته شده است.شهردار 
نیشــابور با اشــاره به جزئیات این طرح گفت: مطابق این طرح افراد مســتعد به وسیله 
آزمون هایی شناسایی می  شوند و تحت آموزش دوره های مدیریتی قرار می گیرند که 
مجمع تشخیص مصلحت برگزار می کند.وی با بیان این که این طرح برای اولین بار در 
شرق کشور در نیشابور اجرا می شــود افزود: این مدیر پروری و جانشین پروری از بین 

قشرهای جوان جامعه که مورد تاکید مقام معظم رهبری هستند، انجام خواهد شد.

معاون نهضت سواد آموزی خراسان رضوی اعلام کرد: 

خراسان رضوی به لحاظ تعداد مراکز یادگیری و یاددهی محلی رتبه اول را دارد 
علی نوری/ معاون نهضت ســواد آموزی خراســان رضوی در 
مراســم افتتاح هشــتاد و هفتمین مرکــز یادگیــری و یاددهی 
محلی خراســان رضوی در بردســکن گفت: اســتان خراسان 
رضوی به لحاظ تعــداد مراکز یادگیــری و یاددهــی محلی در 
کشــور رتبه اول را دارد و برنامــه داریم تا پایان ســال تحصیلی 

99-98 این رقم را به 100 مرکز افزایش دهیم. 
دکتر مصطفی اســدی با بیان این که در شهرســتان بردسکن 
تاکنون دو مرکز راه اندازی شده است افزود: در استان تاکنون 
87 مرکز ثبــت و راه اندازی شــده اســت کــه 8 هزارنفر تحت 
پوشــش این مراکز و بیش از 99 درصد آن ها بانوان هســتند. 
معاون نهضت ســواد آموزی خراســان رضــوی با بیــان این که 
آمار باسوادی در خراسان رضوی در گروه سنی بین 10 تا49 

سال بیش از 97 درصد است افزود: در خراسان رضوی 151 
هزار بی سواد داریم که سال قبل 32 هزار نفر جذب دوره های 
نهضت سواد آموزی شدند و امسال مصمم هستیم 45 هزار نفر 

از افراد بی سواد را تحت پوشش قرار دهیم. 
اســدی به تفاهم نامه های شــهرداری ها و شــورای اســلامی 
شــهرها با نهضت ســواد آموزی و دیگر دســتگاه های اجرایی 
دراســتان اشــاره کرد و گفت: ســال قبل 22 میلیارد تومان با 
دســتگاه های اجرایی اســتان تفاهم نامــه امضا و تمــام آن ها 
اجرایی شد و امسال نیز امید است با تفاهم نامه های امضا شده 
که 32 میلیارد تومان است بتوانیم با همکاری و هم افزایی دیگر 
ادارات و شهرداری ها تاسال 1400 جشن پایان بی سوادی را 

در استان برگزار کنیم.

گزارشی درباره تاثیر مثبت افزایش بارندگی ها برصنعت نوغان داری 

پیش بینی رشد 100 درصدی توزیع نوغان

علی نــوری/ سرپرســت فرمانداری بردســکن گفــت: درپی ســیل 15 
روز اخیر در شهرســتان بردســکن 40 روستای شهرســتان گرفتار سیل 
 شــدند کــه 134 چــادر و 225 تخته پتــو بین خانــواده هایی کــه منازل 
آن ها دچار خسارت شــده بود توزیع شــد. دکتر ابراهیم قاسم پور افزود: 
دراین زمینه با کمک هلال احمر و دیگر دســتگاه ها بســته های غذایی و 
ظروف و غذای گرم و آب معدنی و بسته های بهداشتی طی سه مرحله به 
این خانواده ها داده شد. وی اظهار کرد: هم اکنون مردم روستای سیف 
آباد در شرایط عادی زندگی می کنند و از 13 خانواری که منازل مسکونی 
آن ها تخریب شــده بود تنها 5 خانوار در چادر اسکان دارند که با موافقت 
آن ها در حیاط منزل شــان این  چادرها برپا شــد. سرپرســت فرمانداری 
بردســکن بیان کــرد: با کمــک نهادهــای حمایتی بــرای تامین وســایل 
مورد نیاز خانواده ها که زیر آوار مانده بود، اقدام و جهیزیه نوعروســی که 
قرار بود جشــن عروســی خود را برگزار کند نیز تامین شد. وی همچنین 
گفت: خانواده هایی که تحت پوشــش هیچ نهــادی نبودند یا حقوق بگیر 
دولت نبودند با پیگیری های انجام شــده تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی)ره( قرار گرفتند. قاسم پور گفت: منازلی که دچار خسارت شده 
بودند با رضایت مالکان تخریب و برای تسطیح آن ها اقدام شد. وی تصریح 
کرد: طبق مصوبه هیئت دولت به هر خانواده سیل زده که منزل مسکونی 
آن ها تخریب شده است، 40 میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه با باز 

پرداخت 15 ساله و 10 میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود و 
صدور پروانه ساختمانی و نظام مهندسی آن ها به صورت رایگان است. وی 
گفت: شهرستان آمادگی کامل را برای بازسازی منازل مسکونی خسارت 
دیده دارد و امید است با تخصیص اعتبار لازم توسط بنیاد مسکن عملیات 

بازسازی و نوسازی این واحدها اجرا شود.

اظهارات مدیر بنیاد مسکن بردسکن درباره  بازسازی 	 
واحدهای خسارت دیده در شهرستان بردسکن

 مدیر بنیاد مسکن بردسکن گفت: در ســیل اخیر در بخش مسکن هزار 
و 140 واحد مســکونی در روستاها خســارت دید که 800 واحد نیاز به 
نوسازی دارد. مهندس احســان میری در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار 
کرد: تمامی واحدهای خسارت دیده ناشی از سیل تسطیح شده است و 
خانواده هایی که مسکن داشته اند در منازل استیجاری زندگی می کنند 
و خانواده هایی که منزلی ندارند در چادر هلال احمر اسکان دارند که در 
روستای سیف آباد تنها پنج خانوار هستند. مدیربنیاد مسکن بردسکن 
خسارت وارد شده به بخش مسکن را 35 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
برای تمامی خسارت دیدگان پرونده تشکیل شده و به محض تخصیص 
اعتبارات به بانک های عامل معرفی می شوند. میری با بیان این که اکثر 
این واحدها خشتی و گلی بوده است افزود: اولویت اول ما بازسازی منازل 

مسکونی خسارت دیده اســت ولی تا وقتی که دولت اعتباری تخصیص 
ندهد نمــی توانیــم بــرای مــردم کاری کنیــم. وی اظهار کرد: ســاخت 
واحدهای مسکونی مقاوم حداقل یک سال طول می کشد و دراین زمینه 
مشارکت همه جانبه مردم لازم است. به گفته وی از مجموع بیش از 11 

هزار واحد مسکونی در روستاها بیش از 70 درصد غیرمقاوم هستند.

سرپرست فرمانداری بردسکن اعلام کرد: 

اسکان 5 خانوار سیل زده روستای سیف آباد در چادر ۲ کودک پس از سقوط درگودال 
ذخیره آب در باخرز جان باختند 
نشتیفانی/دو کودک 6 ساله پس از سقوط در یک 
گــودال ذخیــره آب در روســتای تورانه  شهرســتان 
باخــرز جــان باختند.پیمــان نــادری مدیــر شــبکه 
بهداشــت و درمــان شهرســتان باخرز با اعــلام این 
خبر گفت:در پی تمــاس تلفنی با مرکز فوریت های 
پزشــکی اورژانــس 115 شهرســتان باخــرز مبنی 
بر  غرق شدگی دو کودک 6 ساله به نام های دانیال و 
ابوالفضل در روستای تورانه، یک دستگاه آمبولانس 
به همراه کادر درمانی به محل اعزام شد که در طول 
مسیر، دو کودک را از خانواده ها تحویل گرفتند اما 
 CPR متأســفانه علایم حیاتی نداشــتند و عملیات
)احیــا( موفقیت آمیــز نبــود. وی افزود:بــا توجه به 
گرم شدن هوا، خانواده ها در اســتفاده فرزندان از 
اســتخرهای ذخیره آب، دقت لازم را داشته باشند 
و باید این موضوع به فرزندان آموزش داده شــود که 
مکان هایی مانند اســتخرهای کشــاورزی ، بندها، 

گودال ها و سدها مکان مناسبی برای شنا نیست.

اهدای اعضای دانش آموز 
زبرخانی به 3 بیمار زندگی دوباره 

بخشید 
مرشــدلو / رئیس آموزش و پرورش بخش زبرخان 
گفت : اهدای عضــو دانش آمــوز زبرخانی که دچار 
مرگ مغزی شــده بود موجب نجات و ادامه زندگی 
ســه بیمار نیازمند عضو شــد. ســید مجتبی تاراش 
افــزود : زنده یاد مهســا دشــتی دانش آمــوز کلاس 
ششــم که درروســتای دیش دیش بخــش زبرخان 
تحصیل می کرد، در یک حادثه رانندگی دچار مرگ 
مغزی شد که با موافقت والدین اش کلیه ها و کبد وی 
به ســه نوجوان  زندگی دوباره بخشید وهزینه های 

مجلس ترحیم این دانش آموز توســط خانواده اش 
صرف کمک به ساخت مدرسه شد. 

تاراش گفت : پیــش از این هم در آذر ماه ســال قبل 
یک دانش آموز 14 ساله خروی به نام زنده یاد محمد 
جواد رحمانی با اهدای اعضای بدنش به چهار بیمار 

زندگی دوباره بخشید.

 معاون دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام : 

15تن موادغذایی غیر بهداشتی 
سال گذشته در تربت جام 

معدوم شد 
حقدادی /معاون  دانشکده علوم پزشکی تربت جام 
گفت :درسال گذشته کارشناسان بهداشت محیط 
در بازرسی از اماکن عمومی وکارگاه های صنعتی 
موفــق شــدند بــه میــزان 15 تــن و 500کیلوگرم 
انواع مواد غذایی غیر بهداشــتی وغیر قابل مصرف 
راکشف،جمع آوری و معدوم کنند . محمد رحیمیان 
افــزود: همچنیــن ســال گذشــته دو مرحلــه طرح 
واکسیناســیون فلــج اطفــال اجــرا شــد و 26هزار 
کــودک زیر 5ســال واکســینه شــدندو امســال نیز 
24هزارکــودک به طور 100درصد واکســینه می 
شــوند. وی با اشــاره به بهره بــرداری از پایگاه های 
سلامت طی امسال خاطرنشان کرد:از مجموع  11 
واحد بهداشتی ودرمانی احداث شده  9واحد آماده 
بهره برداری است . رحیمیان بااشاره به راه اندازی 
ســامانه نظرخواهی ازمراجعــان در مراکزدرمانی 
یادآورشــد: بیــش از 94درصد مراجعان بــه مراکز 
بهداشــتی و درمانــی از خدمــات ارائه شــده اعلام 
رضایــت کردند.معــاون  دانشــکده علوم پزشــکی 
گفت: درایام تعطیلات نوروزی با تشــدید بازدیدها 
از اماکن عمومی و مراکز بیــن راهی 2هزارو 700 

اخطاریه بهداشتی صادر و به متخلفان تحویل شد.


